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MALIDIR! 
1991 yılındaki, körfez savaşmda ta
raf olmayan, haksız savaş sonrası, 
güçler arasmdaki çel.işk:ilerden yar
arlanarak Güney Kürdıstanm bir bö
lümü özgürleşti. 1992 Mayıs ayınaya
pılan parlamento seçimleri son
ucunda, parlamentonun aldığı karar
la Federe Devlet ilan edildi. 
Bütün Kürdistanlı yurtsever, demo
krat ve devrimciler gibi bizlerde bu 
gelişmeyi bahmızm değerli bir ka
zammı olarak gördük. 
Bu kap.nımlann, yıllardır araların
da sorun bulunan, Güney Kürdistan
lı örgütleri bir birlerine yakınlaş
tıracağına kimsenin kuşkusu yoktu. 
Oysa, bölgedeki sömürgeci güçler 
halkımızın, bu kazanımı karşısmda 
paniğe kapıldıklan da bir gerçekti. 
Sömürgeci güçlerin, kendi araların
da yaptıklan (İran, Türkiye, Suriye) 
düzenli toplantılarla bu kazanımı 

yerle bir etmek iç~ hertürlü kirli 
savaş metoduna başvurdular. 

Yılarca, özgürlük uğruna dökülen 
kanların bedeli olarak yaratılan bu 
topraklar; 1992 Ekim aymdan son
raki günlerde kardeş kanı ile sula
myort 
O, tarihte akıtılan kardeş kanı ne 
yazık ki bu güne dek sürdü geldi. 
"Federe Devlet-PKK, YNK-İslam.i 
Hareket, KDP-1- PSK-1" ve şimdi de 
KDP-1, YNK çatışmalanyla akan 
kanımız doruğa çıktL Ülkemizin 
Güney yakasmda, yaratılan değerler 
bir bir tafsiye edildi. Artık; parla
mento, yargı, ordu işlev görmez 
duruma gel.m.iştir. 
Bu, çatışmalarda sömürgeci güçlerin 
rolü elbetteki inkar edilemez. Onlar 
ağzı salyalı köpekler gibi pusuda 
beklemekte, ill.kemizi ikinci b ir 
Lübnan yapmak istemektedirler. 

Yurtsever, demokrat ve sosyalist 
güçlerin bu savaşta taraf olamalan 
beklenemez. Bu savaş sömürgeci 
güçlerin bir oyunu olarak ill.kemizde 
tezgahlanm.aktadır. Bu oyunları; 
boşa çıkarmak her yurtseverim diy
enin görevi olmalıdır. Güney Kür
distanlı yurtsever örgüt ve partiler; 
halkıeu?'.A kartşı sorumlu davran
mak zorundadırlar. 
Daha fazla zaman kaybetmede~ ya
ratılan değerlerin korunması iç~ 
Kürdistanlı yurtsever ve sosyalist 
parti ve örgütler üzerine düşeni bir
an önce yapmaları. iki örgüt ara
smdaki sorunlarm barışçıl yönden 
çözümü için aktif mücadele etmeleri 
tarihi bir zorunluluktur. Böylesi bir 
görev emperyalist-kapitalist devlet
lere ve onun bölgedeki sömürgeci
gerici uzantılarına havale edllm.e
melidir. 
Aralanndaki sorun ne olursa oı.~ 
hiç bir sorun Kürdistan halkının 
ulusal çıkarlarından daha öncelikli 
değildir. 

Derhal ateşkes Uan edllmelidirl Fe
deral Parlamento çalıştırılm.alı; ciddi 
ve ld.şilikli bir dış politika benimsen
melidir. Peşmerge güçleri de dabU, 
herkes silahsızlandırılmalıdır. 20 y&l

şmdaki gençlerden yeni bir ulusal 
ordu yaratılmalı ve toprak reformu 
derhal yapılmalıdır. 

Yukarıdaki önerilerimiz ill.kem.iz ve 
halkımız için hayati önem taşımak
tadır. Kininb;l, haJkımım yü3yıllardır 
sömüren, köleleştiren düşmana ka
rşı knJJamn Halkımız ve tarih 
önünde daha fazla başı eğik örgütler 
olmayın. 

H~viya Gel Redaksiyonu 
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ŞERE BIRAKUJiYE 
Kuştin a mirina heri zor a xirab birakajiye. 

Şere birakajiye şereki neheq e. Be xiret e, be 
ramet e. Mirov dijmine xwe bukije, an ji dijmin 
mirov bukije, xem nine. Le, ku mirov biraye 
xwe bukije!. ... 
Di nav Kurdan de şere birakujiye buye eşeke 

xidar u mezin. Sanciya ku ji ber ve eşe tet 
kişandin ji bo tişteki din ewqas naye ktşandin . 

Ev bi sedsalane ku Kurd, Kurd dikuje. Ji bere 
da dijmin Kurdan bera hev u du dide, Kurdan 
bi hev dide kuştine. Ji nezani a paştemayine 
eşiren Kurdan li ser tişten tane hev a du dikuj
tin a dikujin. Dewleten dagirker bi tiliyen xwe 
yen gernar nifaqe, hesadiye dixistin nav 
Kurdan, bi leyistikçn Kurdan bera hev a du 
didan ü didin. Di şere biraküji de, ku mirov 
sederne şer henik bikole, tiliya dijmin derdi
keve hole. 

Bere Eşir , qebile a malbaten Kurdan hev a 
du dikujtin, nüha ji, ev bist-si sale dawi 
rexistinen Kurdan bi hev u du re şer dikin, bi 
sedan mirov ji hev dikujin. PDK-1 a YNK(ev bu 

çende u çend car), PDK-iran ü PDK-1, PKK O 
PDK-1, PKK a hema rexistinen din, di şeren 
nav xwe de bi sedan militan , şerker ü kadire 
hev ü du kuştin. Ev bubu çend sal ku parti ü 
rexwstinen Kurdan hev ü du nedikujtin. Le, 
nuha cisa PDK u YNK dest bi şere biraküjiye 
kirin . Sederne lihevxistine, şerderxistine çi 
dibe bi la bibe şere birakOjiye şereki nehei e. 

Di dida(2)ye Gulane de, di nabeyna PDK a 
YNK'e de şereki giran u mezin dest pe kir. Bi 
sedan peşmerge hatin kuştin a birindar ban. 
Herdu aliyan bi sedan peşmerge ji hev dil 

(esir) girtin. Dest danin ser meqere hev O du. 
Te digot qey li hev derbe dikin. YNK'e dest 
dani ser meqeren PDK'e yen herema Soran, 
PDK'e ji dest daniba ser meqeren YNK'e yen 
herema Bahdinan. Di bajara Suleymaniye, 
Selahaddin, Akra O Şaqlawa'ye da, di nabera 
herdu hezan de şere giran çe bO. 

Her çiqas sederne derketina şer li ser 
mesela erd(ax)e bu ji, xuyaye ku di ve şere 
birakajiye de tiliya dagirkeren irane tede 
hey e. 

Şere navbera PDK u YNK'e ji diduye Gulane 
hetani pence Gulane dom kir. Di wexta şer de 
Celal Telebani di Ewropaye da bu. Celal Te
lebani, telefone Kurdistans kir, ji rexistina xwe 
YNK'e re got: «Şer di cide bidin seknandine. 
E w w e bukijin ji, h On şer nekin. » 

Celal Telebani, ji Mesud Barzani re ji got: 

«Sedeme derketina şer çi dibe bila bibe, dive 
ev şer be seknandin. Tu li Kurdistaney, hema 
wekile min ji tu. Ve şeri bide seknandin.» 

Di şeşe Gulane de şer hate rawestandin. 
Pişte du - se rojan, di nabeyna PDK u YNK'e 
de şer cisa dest pe kir. Di Erbil'e de ji Xelqe 
(gel) bi hezaran kes meş çekirin ü daxwaz ji 
herdu partiyen Kurd kirin ku şer bidin rawes
tandin. Yanzdeh rexistin u partiyen Kurd ji bo 
ku şer be rawestandin bi herdu aliyan re 
tekili danin. Yanzdeh rexistine Kurd ji herçar 
perçen Kurdistane, ji bo şer rawestine a li
hevhatine, ji bo aşitiye di bajara Selhaddin 
de, di buroya siyasi ya PDK'e de civinek 
çekirin. 

Gele Kurdistana Başar şer naxwaze. Di 
meşa Erbile de-ku bi hezaran Kurd beşdare 
we meşe bubün- hemüya bi yek dengek 
bang kirin , gotin : «Hendi bese; Em şere 

biraküjiye naxwazin. Bese birakOji. )) 
Di ve şere birakujiye de ( u yen bere da ji) 

bi sedan peşmerge, serbaz a kadiren Kurd 
tene kuştin. Wek nimune; Di şere Akra'ye de 
ji YNK 17 ü ji PDK ji 11 kes di yek şereki de 
hatin kuştin . Di Navça Diyana de 30 j i YNK, 
di Ranyada 25 ji PDK hatin kuştin . Di şere 
Suleymaniye de ji herdu aliyan zedeyi 100 
kesi hatine kuştin . Di ve şere birakujiye de, 
xwiyaye ku pirr keyfa Dewleta irane u Tirkiye 
hatiye. Acansa irane a fermi u iRNA a a 
Tirkiye Anadolu di beyanen xwe de gotin ku 
"Kurd hev O du dikujin. Di ev şere wan de 2 
hezar o 800 kes hatiye kuştin. n 

Ere Kurd keyfa dijmin lixwe tinin. 
Peşmergen PDK'e bajara Selhaddin. Akra, 

Zaxo, Dihok, Amadiye, Diyana ü heni 
navçen din girtin bin deste xwe. Li van deran 
Peşmergen YNK xwe kişandin çiya. 

' 
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ŞEREKi NEHEQ E 
Lo k man POLA T 

Peşmergen YNK'e ji Sileymaniye , 
Çemçemal , Halepçe, Qeladiz, Ranya O 
Şeqlawa 'ye xistine bin deste xwe. Tu dibey 
qey YNK a PO K' e ji xwe re Kurdistana Başar 
li hev a du pay kirine. Hezek dest daye ser 
herema Behdinan, heza din ji dest daye ser 
herema Soran. 

Li der dora Sileymaniye ji peşmergen Xizbi 
i slami erişe YNK'e kirin. Ev tevgera islami 
(ku j i wan re Xizbullah tet gotin) direk -raste 
rast- bi dewleta dagirker a irane ve giredayi 
ye. Ji xwe gor ku tet gotin; ew zilame ku ji bo 
derketina şer buwe sebeb, tekiliye wi O dew
leta i ran e bi hevre hey e. 
Dewleten dagirker (Tirkiye, iran, Irak, Suriye) 

dixwazin Hukmata Federe a Kurd ji hole rakin. 
Ew naxwazin ku di perçeyeki Kurdistan€ da ji 
Kurd bi sere xwe azad bijin. Ji bo xirabkirina 
Hukmata Kurd a Federe, li hemu deq O dola
ban digerin. Bi hevre civinan çedikin O ji bo xi
rabkirine leyistike mezin dileyizin, dixwazin 
nakoki bixin nav rexistinen Kurdan. Dewleten 
dagirker henik Kurden xwef i roş yen 
giredayiye xwe wek alet bi kar tlnin. . 

Hiso ye Mirxan ji Eşira Barzan e. Ew wek 
malbati bi salan li irane maye, liwe jiyaye u 
paşe liwe çuwe ser heqiya xwe, miriye. Kure 
wi, pişte ku Kurdistana Başur Azad buye, 
vegeriyaye Kurdistan€. Ji bo ku malbata 
Mirxanan hemO PDK'ci bOne, kure Mirxan ji 
di nav refen PDK'e de cih girtiye O di nav 
heza peşmergan de buye Serbaz. 
Pişte ku Kurdistana Başar Azad bu, hetani 

nüha du(2)sal derbas bu. Heta nu ha dengek ji 
kure Mirxan derneketibu. Pişte ku YNK O 
Xizba islami a giredaye irane bi hev O du re 
şer kirin o YNK'e hemü peşmergen Xizbe 
Islami bi seroke wan ve esir girt (YNK ji Xizba 
islami pirr an ji kuştibu) dewleta irane ü yen 
giredayiye we li dij YNK dest bi leyistikan 
kirin . Di ev meha gulane de kure Hiso ye 
Mirxan çü gunde ku bi salane gundr ji xwe re 
erde we dajon, xwest ji gundiyan bistine. 

Kure Mirxan ji gundiyan re got: 
«Ev gund O erd e bave min e. Dive hün bidin 
min.>> 
Gundiyan ji gotin : 
<< Em nadin. Tapuye erd li ser kese nine. Ev bi 
salane ku em van erdan dajon, çandini dikin. 
Hün hetani nüha li ko bün.» 

Di nav kure Mirxan O gundiyan de şer derdo
keve. Gundi hemO aligire YNK'e bOne. Di şer 
de çend gundi O kure Mirxan O çend 
peşmergen PDK'e ten kuştin . Li ser ve bOyere 
şer ni nav PDK O YNK'e de dest pe dike O her 
diçe şer berfireh dibe. 

Bila şaş neye famkirin. Ez ne aliye YNK'e u 
ne ji aliye PDK'e digirim. J i xwe di şere bira
kujiye de ali naye girtin. Mirov ni kare meyla tu 
hezeki bike. Bi rasti ku mirov bi çaveki realist 
li ve bOyere O li pevajoya Kurdistana başur 
binere u baş le meze bi k e; Herdu hez ji xeta u 
kemaniye wan pirr in. Hej ji mejiye Neteway
eti O DewletbOne di sere wan de roneniştiye . 
Hej ji Eşirti dikin. Berjewendiya partiya xwe li 
peş digrin. Menfeeta grubi O mesleheta 
partiyen xwe li ser hemO t i ştan digrin. Xurtbu
na partiyen xwe, hezbuna leşkeren xwe li ser 
her tişti digirin. Şuna ku Dewleta Kurd a 
Federe xurt bikin, bi hez bikin, partiyen xwe 
xurt dikin. 

Di dinyaye(Cihane)de, di tu dewleteki de 
nehatiye ditin ku, Dewletek xwediye du(2) 
Ordiyen Eskeri(Leşkeri) be. Li Kurdistana 
Başar du Ordi(Arteş) heye. Yek a PDK, ya 
din ji a YNK. Dive di seri de wan heze xwe 
ye eskeri bikirana yek O bi temami bixistana 
bin emre hukmata federe. Hukmat heye, Par
lemento heye, le fonksiyon€ we tune ye. 
Radyo O T elevizyonen partiyan hey e, yen 
hukmate tuneye. Meeşen memuran , nivi 
PDK nivi YNK dide. Ew memur tu dibeji qey 
memuren hukmata federe a Kurd ninin, 
memuren wan herdu partiyanin. 

(Dumahik R1 5') 
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ÖRGÜT, ÖRGÜTLÜLÜK ve 
Safların belirginleşip, siyasal birliklerin ve güç ve eylem 
birliklerinin yanısıra cepesel birtiklerinde, siyasal süreci 
yeni bir aşamaya sıçrattığı günümüzde, politikayla 
iştigal eden hemen hemen herkes. " Kürdistan'da 
muazzam bir sosyalist potansiyel var" diyor. Ancak bu 
muazzam sosyalist potansiyeli şemsiyesi altında 

topartayacak bir sosyalist örgüt-parti yaratilması için 
azami bir çaba sarf ediliyormu ? Veya kendisini 
sosyalist örgüt-olarak adlandıran siyasal yapılanmalar. 
ülke-halk gerçeği ve bu gerçeğe tekabül eden politik 
açmaziara reçetemi sunamıyorlar ? O halde, anilan 
muazzam potansiyel güç neden örgütlü siyasal yapısın ı 

oluştu rarnıyer? 

Bir kaç soruyu ana başlıklar halinde alıp, sorunu, 
kendirnce siz okurlarla tartışmayı yeğledim. Çünkü 
yıllarca bazı siyasal organizasiyonlar Kürdistan da 
yegane sosyalist yapı bizleriz deyip durdular. 
Sözkonusu yapılanmalar belirli dönemlerde sürece 
ivme kazand ırdılar. Hatta belirli dönemlerde Kürdistan 
da siyasal güç erkinide ellerine aldılar, fakat politikada 
sürekliligi oluşturmadıklarından , yani günün koşullarına 
uygun politik perspektifler sunamadıkları için de güç 
izafiyetine uğrayıp, varl ıkla yokluk . arasında bocalayıp 
durdular. Sonraki süreçte ise politik entrikalar, 
tasfiyeciliği geliştirmeleri doğal olarak siyasal 
yapılanmalarda bölünmelere, parçalanmalara sebebiyet 
verdi. Gelinen aşamada anılan hastalıklar örgüt 
bünyelerinden atılmadığı sürece, Kürdistanda 
sosyalistlerin çekim merkezi olacak politik gücünü 
yaratmak şöyle dursun, bir çok sosyalistin atıl 

kalmasına, örgütlü mücadelenin dışına 

itilmesine,yıllarca zor yetiştirilecek, degerler 
yaratabilecek insanların politik yaşamlarının 
sonbulmasına sebebiyet vermiştir. Kaldı ki, yaşanan 

süreç iyi bir süzgeçten geçirilirse örneklerine sıkça 

rastlamak mümkündür. Siyasal sürecin önemli bir 
sıçrama kaydettiği günümüzde, anılan olumsuzlukları 
yaşamamak için ciddi ve politik çerçevesi net olarak 
belirlenmiş organizasyonları yaratmak, veya en azından 
yaratabilmek için kafa yormak, pratik faaliyetle süreci 
zorla mak durumunda olduğumuzu ifade etmeliyiz. 
Bütün aydınlara, sosyalisliere düşen görev bu olmalidir. 
Nasıl bir örgüt yaratılmalı ? Örgüt: bireylerin belirli 
amaçlar çerçevesinde bir araya gelmeleri ve bu 
amaçlar doğrultusunda toplumsal değişim-dönüşümü 
gerçekleştire bilmek için yarattiklan siyasal 
organizasyondur.Bu türden organizasyonlara hukuki 
statüyü kazandıran, onun, proğram ve tüzüksel şeklidir. 

Bu eksende örgüt ve örgütlülük karşılıklı en yüce 

değerle bağlılığı ve güveni sunan bütünleştirici, 

birleştirici, sonuca götürücü kıssaca yaratıcı özüyle 
kavranmalıdır. Örgütler işlev itibariyle amaca ulaşmada 
birer "araç" oluşları dikkate alınacaksa ki öyledir, amaca 
ulaşmada bütün yollar örgütlü mücadeleden geçer.Bu, 
gereekiikten hareketle ülkemiz özgülünde ilkesel olarak 
biraraya gelinecek temel ilkelerde mutabık olmak, 
olgunluğu yakalamak ve pratikte ete kemiğe 

büründürmek için uzun solukluluğu ve özveriyi 

gerektirirTemel ilkeler bazında olayı ele alıp 
irdeleyelim:Kuzey-Kürdistandaki hemen hemen bütün 
siyasal yapılanmalar "Bağımsız Birleşik Demokratik 
Kürdistan" şiarından yola ç ıkmaktad ırlar.Bağımsız -
demokratik Kürdistan istemi; Anılan siyasal 
yapılanmaların Bağımsızlıkçı bir politikada 
odaklaşmalarını gerektiri. Örgüt veya parti amaç-araç 
ayracını oldukça net bir şekilde belirlemek ve pratikte 
belirlemeyi yaşama geçirmek durumundad ır . Keza, 
amaca ulaşmada geliştireceği taktikler de bu eksende 
şekillenmelidir.Neden Bağımsız Kürdistan diyoruz? 
Niçin bağımsızlığı hedefliyoruz? Kürdistan, ulusal 
toplumsal kurtuluş mücadelesine katılım sunan hemen
hemen bütün .siyasal yapılanmalar; Kürdistan parçalı 
sömürge bir ülkedir belirlemesinde bulunuyorlar. 
Parçalı, sömürge bir ülkede doğal olarak, ulusal 
kurtuluş mücadelesi bağımsızlıkçı bir politika izlemek 
durumundadır.Çünkü, nihayetinde bir tek Kürdistan 
vardır. Kürdistan kürt halkının iradesi dışında 
parçalanmıştır. Dolaysı ile, Kürdistanın her parçasında 
gelişen siyasi süreç diğer parçaları etkiled iği gibi, diğer 
parçalardaki ulusal kurtuluş mücadelesi içinde· ki 
güçlere ivme kazandıracağı dikkate al ınmalı, bu yollada 
kürt halkın ın iradesini belirleyebilmek için' de 
bağımsızlıkçı bir pol itikada kilitlenmek 
gerekmektedir.Hedef olarak sunulan bağımsızlık 
olgusuna tekabül eden taktik manevralar geliştirilebilir. 
Kürdistannın, bugün içinde bulunduğu siyasal durumda 
daha ileri bir aşama sözkonusu olursa, yani koşullar 
gelişirse; Yukarıda da belirttigirniz gibi uzun soluklu bir 
mücadeleyi gerektiren, Kürdistan ulusal kurtuluş 
mücadelesinin soluklanması açıs ından da olsa, taktik 
manevralar geliştirilebilir. Tabi, geliştirilecek taktik 
manevrada belirleyici olan koşulların kendisi olacaktır. 
,4\ncak bu koşulda dahi nihai hedef olarak bağımsızl ık 
.:>lgusu hiç bir zaman gözardı edilmemelidir. 
Bağımsız Demokratik Kürdistan istemi; Amaç, araç 
ikileminin altını kalın çizgilerle çizip, her alanda 
sömürgeci devlet mekanizmasını hedefiemekten geçer. 
Daha kısa bir deyişle: Bağımsızl ığa göre yapılanıimalı 
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ORGUTSEL NORMLAR A. Murad 

ancak federasyon olayı"da mutlakçı bir mantıkla göz 
ardı edilmemelidir.Ama, salt bugünkü süreçte 
mukayese edilirse federasyon olayı düşünülür. Tabi, 
federasyon'da düğümlenmekle olay bitecekmi? Tekrar 
yukarıya dönmek zorunda kalacağız. Kürdistanın sosyo
coğrafık yapısını bütünleştirme temel ilke olduğuna 
göre, bağıms ızlık ısrarımız devam etmek durumunda 
olacaktır. Bağımsızlığın, koşullarını zorlamak durumunda 
olduğumuzu, hiçbir zaman unutmamak durumunda 
olacağız. 

Kürdistan devriminin ana karekteri, ulusal demokratik 
devrim olduğuna göre, bağımsızlık nihai hedef olarak 
unutulmamalı diyoruz. Fakat, Bağımsızlığın akabinde 
demokratik devrimi gerçekleştirebilmenin zorunluluğu 
da hiç bir zaman göz ardı edilmemeli. Ancak, 
demokratik devrimi yaşama geçirebilmemiz için: önce, 
kendi kendi bünyelerimizde demokrasi ve 
demokratikliligi yaşamalıyız. Özelikle, sosyalistler 

açısından bakılınca, örgüt içi demokrasiye en üstün 
değerler'le sarılmalı ve hayatın her alanında bireylerin 
bilim ışığında özgün düşünmelerirte fırsat veri lmelidir. 
Düşünen , insanın fazla düşünce üretmesine ve 
düşünülenlerin pratiğe yans ıt ılmasına fırsat verilmelidir. 
Geçmiş aynamızdır .. . Geçmiş geleceğimize ışık tutar ... 
diyoruz. Ancak geçmişimizden ne kadar ders aldığımız 
veya geleceği yakalamada geçmişimizden ne kadar 
faydalandığımızı ise gelişkinliğimiz belirler. Bu, 
söylediğim kendisini sosyalist olarak gören bütün 
siyasal yapılar açısından geçerlidir. Politik olarak 
edilgeniği yıkmamız. bireylerden başlayarak edilgen 
ruhu parçalamamızdan geçer. Edilgen ruh içinde 
şekillenmemiz halinde politik gelişmeler mümkün 
olamaz. Herşeyden önce; Özgün düşünmeye fırsat 
tanımazsak, edilgen ruhu kıramryacağımız gibi, örgüt içi 
demokrasiyide hiçbir zainan hayata geçiremeyiz. örgüt 
için de demokratizmi siyasal yapı içinde böyle veya 
şöyle yaşadım-yaşattım diyemez. Bugünkü sürecin 
biraz gerisine gidecek olursak; 12 Eylül veya sonrası 
dönemlerde sadece cezaevlerine alınan devrimci
yurtsever insanlarımızın sayıları, birçok defa dergi ve 
gazetelere yansıdi. Bu sayıların % 30unda bile hareket 
edilirse, kürdistandaki sosyalist potansiyel hakkında bir 
sonuca gitmek mümkün. Ancak, bu sosyalist 
potansiyelin bugün ne yaptığı sorusuna gelince; 
örgütlerin anılan potansiyele ne sunduğu sorusu 
karşımıza gelir. Tabi, Kürdistandaki sosyalist 
pota nsiyele gelince kimse korkmasın. Naraların 
yükselmesine pek fazla zaman kalmadı. Bahsettiğimiz 
yapının oluşturulabilmesi için kollar ve paçalar sıvandı, 

sıvan ıyor. Kürt aydınları, Kürt sosyaiistlerı özellikle 
kürdistanda yaşayanlar, hiçde boş durmuyorlar. 
Özlenen, sosyalist yapının nihenk taşların ı oluşturmaya 
başladılar bile. 
Demokrasiyi, örgüt içinde yaşatmak ona sıkı-sıkıya 

bağlanmak ve belirlenen ilkeler çerçevesinde netlikleri 
kesin anahatlarıyla belirlemek ve muğlakl ıkları gidermek 
koşuluyla, ancak ve ancak o zaman sosyalistlerin 
örgütlü gücünü yakalamak mümkün olur. Muğlakl ıklar 

içerisindeki örgütlü yap ılar, varılan aşamadan sonra 
sosyalistlerin çekim merkezini oluşturmaları mümkün 
görünmüyor. Yukarıda da belirttiğimiz gibi bağımsızlığı 
hedeflemek, devrimin demokratik yönünü 
gerçekleştirmek ve sosyalizmle taçlandırmak ; sebeb
sonuç ilişkisi içerisinde değerlendirilince , devrim 
aşamasına kadar olan süreci net hedefler belirliyerek 
yakalamak mümkündür. Kürdistanın sosyo-ekonomik 
yapısından tutun , sosyo-coğrafik yapısına ve mücadele 
biçimlerine kadar net tahlil ve be lirlemelerde 
bulunmaksızın, kitlelere net hedeflerde göstermek 
mümkün olmaz. Kürdistandaki üretim ilişkileri , 

Kürdistandaki örgütlenmenin ve mücadele biçiminin 
nihek taşın ı oluşturur. Nasıl bir örgütlenmeyi 
hedefiiyoruz sorusuna da ışık tutar. Kapitalist üretim 
ilişkilerinin hakim olduğu bir ülkede doğal olarak, sın ıf 

mücadelesini öngören, sın ıf iktidarını hedefleyen bir 
mücadele biçimini örgütlernekten geçer. Sosyo
ekonomik yapının tahlilinde bugün varılan siyasi süreç, 
işçi sınıfı içinde örgütlenmeyi mümkün kılan oldukça 
verimli koşullar arzetmektedir. Ülkedeki, ekonomik 
bunalım ve kaos tarihsel süreç içerisinde sosyalistlere 
ilk olarak bu denli büyük bir f ırsatı yakalama şansı 

vermiştir. Sınıfla bütünleşme, kitlelerle kucaklaşma 

yönünde çok ender olarak böyle f ırsatlar yakalan ır. 

Kırsal kesimde ise ulusal kurtuluş mücadelesinin vard ığı 

boyut , "ama eksik ama aksak" tartışma götürmez bir 
gerçektir. Ancak, kentlerin kırlardan kopukluğundan 

tutun , siyasal yapılar içindeki dikey-yatay ilişkilerin 

boyutu mücadelenin seyrini belirliyen ana halka olarak 
karşımızda duruyor. Kısaca, Kürdistanda işçi sın ıfı 

öncülüğünde oluşacak bir örgüVpartinin, işçi s ınıfı ve 
onunu müttefikleri olan köylülük, k ır-kent küçük burjuva 
ve küçük burjuva ayd ın potansiyelle bütünleşmesi ; 
Kürdistan devrimin ana karekteri olan " ulusal 
demokratik devrim " tezini Kürdistandaki ulusal talebe 
sıcak bakan bütün siyasal katmanıa ri da kendi 
potasında birleştirici bir misyona sah ip olmaktan geçer. 
Devam edecek 
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6 SOSYALİST BİRLİK 
VE 

CEPHEPLATFORMUNDAKi GELiŞMELER 

Heviya Gel ' ın önceki sayısında 
sosyalist birlik ve Cephe toplantısı 
ile ilgili okuyucularımızı bilgilendire
ceğimizi belirtmiştik. 
Sosyalist siyasal örgütsel birlik için 

TSK,KUK,YEKBUN tarafından 

ortak olarak KAWA, TS ve PRK
Rızgari 'ye yapılan çağrıya bu 
örgütler olumlu yanıt verdiler. 
Bugünlerde bu örgütler sosyalist 
birlik için toplantı yapacaklar. Tara
flar önümüzdeki süreçte gerekli 
gördüklerinde, gerekli açıklamalar 
yapacaklardır, devrimci-yurtsever 
kamuoyunu gelişmelerden haber
dar edeceklerdir. 

8-9 Nisan 1994 tarihinde 6. to
plantısını yapan Cephe Platformu. 
etkin bir eylemliliği önüne koydu. 
Cephe platformunu oluşturan siya
sal örgütler Cephesel birliğin 

hayata geçmesi yönündeki istem 
ve kararlılıklarını dile getirdiler. 
Hevgırtın-KD P'nin katılmadığı bu 

toplantı Kawa,Kkp,Ts, Rnk/Kuk, 
Tsk, Pik, Pkk, Prnk, Psk, Prk
R ızgari ve Yekbun 'un katılımıyla 

gerçekleşt i. 1 O aylık ça lı şma 

sürecini değerlendiren Cephe Plat- . 
formu kamuoyuna açık bir bildiri 
dağıtarak geçmiş süreci ve gele
cekte yapılacak ortak eylemlilikler 
üzerinde dururdu. Önümüzdeki dö
nemde izlenecek politikalar ve 
Cephe platformunun durumu konu
sunda önemli belirlemeler içeren 
Cephe platformu 6. toplantı sonuç 
bildirisini aşağıda okuyucularımıza 
sunuyoruz. 

KAMUOYUNA 

8-9 Nisan 1994 tarihleri 
arasında Cephe platformu'nun 
6.toplantı sı yapıldı. Bu to
plantıda varılan önemli bazı 
sonuçları halkımıza duyurmak 
istiyoruz. 

Bilindigi üzere Cephe 
çalışmalarına Haziran 1993' te 
başlanmıştı. Kürdistan yurtse
ver güçl eri nin Kuzey 
Kürdistan ' da başlattıkl arı 
cephe çalışmalarını tarihsel bir 
ad ıın olarak degeriendiren 
ö rgü tlerimiz ; bu inanç ve 
kararlılıkla kısa bir zamanda 

cephenin programı üzerindeki 
çalışmalarını tamamlamış, tüzük 
sorunlarında da büyük ölçüde 
anlaşmış lard ı r. Başlayan yeni 
süreç ve Kürdis tan ulusal
demokratik güçlerinin cephe birliği 
yönünde attıkları adımlar halkımız 
tarafından coşk u yla 
karşıtanın ı ş tır. 

Cephe Platformu çalışmalarının 
sonlarına doğru, gerek tüzük ve 
gerekse pratik konularda bazı so
runlarl a karşılaşmıştır. Bu sorun
ların aşılmasında kararlılıgını 
sürdüren Cephe Platfo rmumuz, 
daha geniş katılımlı çözümleyici 
toplantılar öngürmüştü. Ancak, bu 
süreç içinde üstesinden gelinemey
en teknik bazı zorluklardan dolayı 
bü y l esine t o plantılar 
gerçekleş tiril em em i ş tir. Bu 
durum , malesef cephe 
çalışmalarının bir süre için durak
samasma ve pratikte de bir eylem
s i z li ğe, belirsiz li ğe ne den 
olmuştur. Yine bu durum doğal 
olarak yurtsever çevrelerde cephe 
çalı şmalarının seyri hakkında yer 
yer merak uyandınnıştır. · 

Cephe çalışmatatının isteni len 
düzeyde yü rütülemediği bir 
süreçte, Kürdistan'da çok önemli 
s iyasal gelişmeler yaşanmıştır. 
Bu durum, 27 Mart yerel seçimleri , 
Newroz kutlamaları, DEP millet
vekillerinin dokunulmazlıklarının 
kal d ın larak tutklanmaları , başta 
Almanya ve Fransa olmak üzere 
Avrupa' nın kimi ülkelerindeki ya
saklamalar ve diğer önemli pol itik 
gelişmel ere karşı cephe platfor
mu'nun ortak davranış ve eylem
lerin geliştirilmemesine önemli bir 
neden teşkil etmiştir. Cephe Plat
form u' nda yer alan örgütlerimiz bu 
durumun olumsuzluğunu ortak bir 
dille ifade etmişlerdir. 

Cephe Platforrnumuz, bu to
plantısında, aradan geçen süreyi 
değerlendimıiş, var olan siyasi ve 
pratik sorunların bir an önce 
çözümlenerek, cephe birliğimizin 
en kısa süre içinde hayata 
geçirilmesi yönündeki istem ve 
~ararl ılı ğını dile getir miştir. 
Orgütlerimiz, halkımızın ulusal 

kurtuluş mücadelesinin temel 
araçlarından ve aynı zamanda
başarısının ön koşullarından 

biri olarak gördükleri Kürdistan 
Ulusal Demokratik Cephesi'nin 
hayata geçirilmesindeki inanç ve 
kararlılıklarını koruduklarını 
halkımıza bildirmeyi görev bi
liyorlar. 

Türk devletinin ulusumuza 
karşı topyekün bir savaşı daha 
da boyutlandırdığı bu süreçte, 
var olan sorunların aşılm ası 

çabalarıyla birlikte, Cephe Plat
fonn umuz, daha etkin bir pratik 
eylemlilik içine girilmesini ka
rarlaştırmıştır. Bununla, hem 
güncel siyasi ve pratik 
gelişme l er karşısında daha 
etkin eylemler gelişti~ek, hem 
de cephe çalışmalarının pratik 
süreç içinde geli şti rilm es i 
amaçlanm ı ş tır. Bu amaçla 
oluşturulan Cephe Platformu 
Koo rdin asyo n Ko mi tes i, 
proğramda beli rlenen hedefler 
doğrultusunda güncel siyasi ve 
pratik sorunlarda etkin bir ey
lemli l ik sürecini ö nüne 
koymuştur. Örgütlerimiz, Cephe 
Platformu'nun başlattığı bu ey
lemlilik sürecinde tüm güç ve 
olanaklarıyla yer almaya, ulusu
muzun tüm güç ve olanaklanyla 
yer almaya, ulusumuzun tüm 
güçlerini harekete geçirmeye 
kararlı ol duklarını i fade 
etmişlerdir. 

Kürdistan Ulusal Demokratik 
Cephe'sinin oluşturulması 
yönünde atılan bu tarihsel 
adımın başarısı için, platformda 
ye r a lan tüm tarafların 
üzerlerine düşen görev ve so
rumlulu klarını yerine getire
ceğini ifade ediyor ve bu 
bağlamda bir kez daha tüm yurt
severleri de bu süreçte daha 
etkin bir şekilde yer almaya 
çağırıyoruz. 

9/4-1994 
KA WA, RNKJKUK, PİK, 
PKK, TSK, PRNK, PSK, 

PKK, YEKB UN, KKP, TS, 
PRKI Rızgari 
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PARTi SORUNU VE SOSYALiST . 
DEMOKRASI Ciwan 

Ülkemizin içinde yaşad ığı kritik tarihsel süreç, bütün 
boyutlarıyla incelendiğinde insanın hoşuna gidebileceği 
bir tabioyu çizmek oldukça zordur. Zira ülkemiz olan 
Kürdistan tarihi süreç içerisinde defalarca yabancı 
güçlerin hışmına maruz kalmış, birinci paylaşım 
savaşının bitiminde emperyalist devletlerin aktif 
desteğiyle ve bölgedeki sömürgeci diktatörlükler 
tarafından parsellenmiş ve bir bütün olarak yeraltı ve 
yerüstü zenginlik kaynaklarımız talan edilmektedir. 
Sömürgeci despotlar bununla da yetinmeyip,halkımızın 
her nevi doğal demokratik ve insani haklarını sınır 
tan ımaz barbarlık temelinde gasp etmektedirler. 
Doğal olarak Kürdistan halkı da kendi ulusal ve 
toplumsal kurtuluşunu gerçekleştirı;nek için, sömürgeci 
devletlerin barbarlığına rağmen tarihin her döneminde 
ayaklanabitmiş ve hiç bir zaman boyun eğmemiş ve 
eğmiyecektir. Bu gerçeği dost ve düşman böyle 
bilsin .Bugünkü Kürdistan da sınır t anımaz sömürgeci 
kirli savaşın gelişme seyri dikkate alındığ ında, Kürdistan 
halkın ın bağımsızlığa ve özgürlüğe olan tutkusu 
kendiliğinden anlaşılacaktır. 
Günümüz de sömürgeci Türk devleti halkımıza karşı 
kıyasıyla bir savaş sürdürürken, Kürd istanlı 
sosyalistlerin istenilen düzeyde savaşa karş ı halkımızın 
ulusal ve toplumsal kurtuluşuna yaraşacak şekilde 
Kürdistan sathında pratikte tavır atamamaları bence 
büyük bir eksikliktir.Bu nedenle, Kürdistanlı sosyalistler 
zaman yitirmeden yaşanılan dağınıklığa son verip, 
partileşme sürecini Kürdustan halkının onurlu ve uygar 
d iren işinine katkı yapacak şekilde gerçekletirmelidirler. 
Geç de olsa, son aylarda birliğe ilişkin verilen özveri ve 
çabalar sevindiricidir. Bu nedenle, ben, Kürdistan 
sosyalistlerinin birliğine hizmet etmek amacıyla parti 
sorununa tarihi süreç içerisinde değinmeye 
çalışacağım . 
Yığınsal temelde örgütlenmek, işçi sınıfı hareketinin bir 
buluşudur. Bugün bile bu özellik, sosyalizm kurumlarını 
öteki kurumlardan ayıran temel bir ayraçtır. Buna karsın 
finans kapital çevreler de zaman geçinmeden kendi 
eğemenliklerini sürdürebilmek için, sendikalarını 
kurmaktan başka çare bulamamışlardır. Fakat bir bütün 
olarak tarihi kesitler, gözönüne getirildiğinde sağcı 
çevreler " Kimi istisnalar hariç " büyük yığınsal 
kalabalıkları toplayamamışlardır. Kolaylıkla anlaşılacağı 

gibi, burjuva eğemen çevreler, kendi köhne~iş 
iktidarlarını sürdürebilmek için, araç olarak kıtle 
örgütlerine başvuruyorlarsa, peşinen kendi ideolojik ve 
örgütsel yapılanmalarını mahkum etmiş sayılırlar. . 
Sovyet sisteminin çöküşü ile birlikte, sosyalizm 
açısından yaşanılan tarihi süreç incelendiğinde, 
rahatlıkla görülecektir ki, uluslararas ı sosyalist hareket 
ideolojik, politik ve özellikle örgütsel alanda çok yönlü 
ve kritik ve bunalımlı dönemini yaşıyor. Doğal olarak her 
sosyalist hareket, böylesi dönemlerden cidd.i s~~uçla.r 
çıkarmak zorundadır. Bir anlamda denılebılır kı, 
sosyalist hareket bu örgütsel bunalım sayesinde hep 
kendini yeniliyebilmiştir. Zira örgütlenme sorunu , 
sosyalizmin can alıcı siyasal sorunlarını bütün 
boyutlarıyla içerip, ortaya koymaktadır. Bu ortaya 
koyuş, iktidarın ele geçirilişi olduğu gibi, iktidarın 
yaşatılması ve değiştirme persektiflerini. ıçı~e 
katmaktadır. Bütün sosyalistler tarafından benımsenıp, 
sosyalist örgüt tanımına ilişkin bir önyargı var mı ? 
Bence sosyalistlerin örgüte ilişkin en gerçekçi tanımı öz 
olarak şöyle tan ımlanabilinir : Dünyayı değiştirmenin ve 
üst boyutlarda ilerietmenin motoru olan sınıf 
mücadelesinin tarihine baktığımızda da, sosyalist örgüt 
ve kurumlar sınıfsal çözümlerin somut toplum 
düzeyindeki yansımalarıdır. Kolaylıkla anlaşılacağı gibi, 
devrimci projelerin pratikte gerçekleştirilmesi için 
sosyalist örgütler birer arçtan başka şey değildirler. 
Maalesef Kürdistanlı sosyalistler, örgüt olayını, araçtan 
çok amaç derekesine indirgemişlerdir. Bunun somut 
kanıtı, bugün bile Kürdistan Devrimi kendi ulusal . ve 
toplumsal nitelikli kurumlarına hala kavuşama.mış ıse, 
bu acı gerçeğin ispatıdır. Ebette bunun tarıhsel ve 
toplumsal kaynaklı nedenleri vardır. Bir kere biz 
Kürdistanlı sosyalistler, örgütlerin gerçek bir uzlaşma ile 
kesin bir hırs arasındaki gerilim sonucu olarak ortaya 
çıktıklarını kavramış değiliz . 
Bilindiği gibi, kapitalist toplumda işçi sınıfı ve ezilen 
diğer katmanlara karşı kapitalistler, kapitalist ideolojiyi 
sarsılmaz-yıkılmaz ve ona karşı oluşturulacak örgütlü 
güce ise, yaşam şansı tanımaz ; tanısa bile, ona karşı 
yaziaştırma ve uzlaştırma gibi metotlarını kullan ır ve 
böylelikle sosyalist oluşumları etkileyip pasifize etmeye 
çalışır. Bu anlamda sosyalist örgütlerin, kitleler 
içerisindeki manevra kabiliyeti, inisiyatife ilişkin 
tutumları ve kendilerini yenileme becerileri , sözkonusu 
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kapitalist etkileniş ile ters orantılıdır. Farklı bir deyişle 
dile getirecek olursak, kapitalist etkileniş, ne kadar 
kendi etkisini üst boyutlarda sosyalizmin kurumları 
üzerinde kapsamlı dayatırsa, sosyalist kuruml~rın 
yığınlar içerisindeki etkinlik kabiliyeti törpülenir. Işçi 

sınıfı, kendisi için sınıf haline gelmediği ilk dönemlerde 
işçi hareketinin tek ötgütlenme biçimi, sendikalarda 
ifadesini bulmuştu. Doğal olarak bu sendikalar, işçi 
sınıfının kurtuluşuna ilişkin tüm siyasal ve toplumsal 
amaçlarını gerçekleştirmek için görev ve 
yükümlülüklerle başbaşa kalmışlard ır . Öyle ki, bu 
sendikalar. olanakları ölçüsünde kapitalisliere karşı işçi 
sınıfının ekonomik-demokratik çıkarlarını savunabıımı ve 
uluslararası alanda işçi sınıfının enternasyonalizmini 
örgütsel boyutta maddileştirmek için ve nihayet devlet 
iktidarına ulaşmak için derli-toplu projelerle kendi 
sınıfsal mücadelesini boyutlandırmışlardı. Klasik ve 
tarihi yapıtlarda anımsanacağı gibi, daha .sosyal 
demokrat partiler kurulmadan sosyalizmin örgütsel ve 
kurumsal alandaki yapılanmasına ilişkin ta 1. 
Enternasyonal bünyesinde örgütlenen değişik 
konumdaki irili ufaklı örgütler tarafından, özellikle ve 
öncelikle Marx ve Lasser yanlıları arasında hareketli bir 
şekilde dönemin sorunları tartışılıyordu. Konumuzun 
odak noktası, Kürdistan'ın bügünkü ulusal ve toplumsal 
bağlamında şöyle yorumlanabilinir : Kürdistan'ın ulusal 
ve toplumsal kurtuluşuna amaç olarak önüne koyan, 
Kürdistan·ı yabancı boyunduruktan kurtuluşunu prensip 
olarak öngören, bütün yönleriyle ortaçağ ve asyatik 
ilişkilerden temizlenmesini benimseyen, gece gündüz 
demeden sömürgeci düzenle çarpışan ve demokratik 
bir toplum yaratmak kavgasıyla varını yokunu ortaya 
koyan herhangi sosyalist bir örgüt, öz olarak yukarıda 
belirlemeye çalıştığımız ulusat ve toplumsal nitelikli 
değişim ve dönüşümleri, kendi örgütsel yapılanması 

içinde yaratabilir mi ? Işin kolayına kaçmadan herhangi 
sosyalist bir örgütlenme hemen ve şimdi sosyalist 
demokrasinin normlarını içinde yaşadığımız tarihi kesitte 
kendi örgütsel ağı içinde pratikte işlerlik kazandırabir 
mi? 
Aklı banşında olan, ulusal ve toplumsal gelişmelerden 
şu veya bu ölçüde haberdar olan herhangi bir sosyalist, 
sosyalizmi iktidar düzeyinde temsil edebilem olanağına 
kavuşmuş partilerin örgütsel nitelikli pratilerinie 
baktığımızda, sosyalist demokrasi normlarını kendi 
örgütsel ağı içerisinde yaşatan herhangi bir "sosyalist" 
örgütü örnek kabilinde dahi olsa, göstermek oldukça 
zordur. Besbelli ki, kendi örgütlü yoldaşına demokrasiyi 
çok gören, kitlelere demokrasiyi yaşatması elbette 
beklenemez. Kimi zaman düşünmeden insan edemiyor. 
Acaba sözkonusu sosyalist yaftalı partilerin başına 
gelen afetler, kimi anti-demokratik karakterli kesimlerin 
işbaşına geçip keyfi tutumlarından mı kaynaklanıyor, 

yoksa bu partilerin sahip olduğu örgütsel anlayışların 

kaçınılmaz sonucu muydu? Kuşkusuz anti-demokratik 
doğa lı zaafların partilerin örgütsel işleyişinde şu veya bu 
ölçüde ·olumsuz etkileri olacaktr. Fakat asıl sorun, 
bence sözkonusu partilerin örgütsel tarzlarından 
kaynaklanıyordu . Bunun için ben, olanaklar ölçüsünde 
bu türden partilerin örgütsel yapılanmalarının ortak harcı 
olan leninist parti anlayışı üzerinde yoğunlaşmakta 

yarar görüyorum. 

Bilindiği gibi, Lenin, kendi parti anlay ışını Kautsky' nin 
ünlü tezi olan " sosyalizmle işçi hareketini birleştirme " 
teorisini üst boyutlarda geliştirmekle temellendirmiştir. 
Leninist parti anlay ışının kitleler nezdinde daha da açık 
hale getirmek için, ona kaynakl ık eden toplumsat 
olguları detaylı bir şekilde analiz etmekten geçer. 
Lenine göre işçi sınıfı, kapitalist yabancılaşmanın 
etkisine maruz ka ld ığ ından beyinleri eğemen ideoloji ile 
yıkanır. Bunun için, işçi s ınıfı kendiliğinden bir bilinç ile 
bir bütün olarak ücretli emek üzerine kurulu kapitalist 
düzeni analiz edip, kendisinin özlediği sınıfsız ve 
sömürüsüz bir toplumu yaratamaz. işçi sınıfının 
kendiliğinden sahip otabileceği bilinç Trade-

Union"cudur. Bu bilinç ile, işçi sınıfı, varolan burjuva 
düzenini sıkı bir eleştiriden geçirip, devireceği , yerine 
günlük yaşamında kendi yaşam standartlarını 

iyileştirmekle yetiniyor. Bu olgu da, sömürüye dayanan 
sermaye düzenin in işçi ve emekçiler üzerindeki 
boyunduruğun kapsam v_e boyutunu gösterir. işte Lenin, 
işçi sınıfının bu sosyal gerçeğinden hareketle, 
sosyalizmle ışçı hareketin i birleştirme çabalarını 

yoğunlaştırmıştır. Bu çaban ın odağında , d ışardan, yani 
partinin sosyalist bilinçte donatılm ış militanları 

tarafından işçi sınıfına sosyalizm bilincini taşımakla 
başlamıştır. Kanımca leninist parti olgusunu 
temeliendiren ve demokratik merkeziyetçiliği , örgütleme 
ilkesini olarak doğrulayan, bu perspektiftir. Kuşkusuz, 
Çarlık Rusyası'n ın o günkü tarihsel ve toplumsal 
koşullarında leninist parti kuramı doğruydu . Zira Çarlık 

Rusyası'nın toplumsal temelini ayırt eden yegane 
özellik, her yönüyle geri ka l mışlıkt ı. Bu toplumsal geri 
kalmışlığın sonucu olarak, işçi ve emekçi yığınların ın 

büyük bir bölümü, sosyalist bilince taniamiyle 
yabancıydılar. Fakat kavranması gereken olay, 
Lenin'den bu yana gerek sovyet toplumunun dönüşüm 
ve değişim yapılanmasında ve gerekse de, uluslararas ı 

alanda diğer halkların ulusal ve toplumsal çehrelerinde 
Bolşevikterin dönemi ile k ıyaslanmayacak ölçüde alt-üst 
oluşlar süre gelmişti r. Elbette, ogünün koşullarında 
Lenin tarafından dahiyane bir beceri ve ustalıkla kendi 
örgütsel parti anlay ışını uygulam ışt ır, . Fakat olan, sonra 
oldu. Değişik ülkelerin sosyalistleri, kendi ulusal ve 
toplumsal koşullarını sıkı bir inceleme konusuna tabi 
tutmaksızın, körükö rüne leninist partzi anlayışın ı silik bir 
yöntemle rehber edindiler. Tabi bu siliklik, Kürdistan'ın 
sosyalist hareketinde daha da bel irgindir. Kürdistan 
sosyalist hareketi , kendi içerisinde adeta değişik 
düşman bloklarına bölünmüştü . 

Demokratik merkeziyetçilik kuramına kaynaklık eden 
savları ile ve bu savların neden oldukları pratik 
uygulamalrı, özel bir uyanıklıkla ayırt etmemiz gerekir. 
Bu pratiksel tarihi süreç, çok yönlü analiz edi ldiğinde 

demokratik merkeziyetçilik daima yozlaştıncı bir 
uygulama içinde bulunmuştur. Büyük Ekim 
Devrimi'nden sonra, iktidarı ele geçiren devrim önderi 
Leninin kendi gerçek siyasal eyleminin ancak bir 
karikatürünü uygulamak zorunda kalm ıştır. Çünkü Ekim 
Devrimi'nden Lenin'in ölümüne dek, Ekim Devrimi, katı 
devlet mekanizmala rının dişleri aras ında 
parçalanmasına bizzat Lenin tan ılık etmiştir. Bu gerçek 
tarihi verilerden hareketle biz Kürdistanlı sosyalistl er, 
emekçilerin hem s ınıf bilinci ve sınıf bilincine varmanın 
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aracı olan sosyalist partimizin Kürdistan'ın ulusal ve 
toplumsal birteşimine ahenk sağlayacak şekilde nasıl 
inşa edebiliriz? Kanımca ilk etapta yerli ve yabancı 
bütün tabuları yıkmak ve kendi ayaklarımız üzerinde 
dimdik durabilmek için ülkemizin özgül ulusal ve 
toplumsal yapılanmasını tarihi süreç içerisinde çok 
yönlü analiz etmekten geçer. Elbette uluslararası 
alanda emperyalizme ve sömürgeciliğe karşı kendi 
ulusal ve toplumsal kurtuluş mücadelelerini veren 
halkların mücadelesi bizim için bir esin kaynağıdır. 
Fakat asla unutulmaması gereken şudur: Hiç bir örnek 
oıjinalitenin yerini tutamaz. Ama ne yazık ki yakın 
zamana kadar örgütlemelerimizin çoğu yaban elierin 
tapularına kafalarını kötü bir şekilde taktılar. Böylece, 
Kürdistanli sosyalistler kolaylıkla kimi tandaslı politik 
çıkar çevrelerin politikalarına alet oldular. Bu mantığın 
sonucu olarak bölünme olayını ağır bir şekilde 
yaşadılar. Kolaylıkla anlaşılabileceği gibi söz konusu 
bölünmüşlük Kürdistan devrimi açısından yüklü bir 
faturaydı. Eğer, bu bölünmüşlük hala devam ediyorsa, 
Kürdistan sosyalistlerinin birtik konusundaki 
beceriksizliğinin sonucudur. Bu nedenle, vakit 
geçirmeden Kürdistanlı sosyalistler birtiği olanaklar 
ölçüsünde makul bir çerçevede ivedilikle 
gerçekleştirilmelidirler. Aksi taktirde halkımıza yönelik 
sömürgeci barbarlık tarafından sürdürülen ölüm kalım 
savaşuıa aktif taraf olamayız. Çünkü savaşa aktif 
olmanın yegane kıstası örgütıo ve maddi güç olmaktan 
geçer. Kürdistanlı sosyalistler, yukarda öngörOien 
maddi örgotlülükleriyle bir yandan Kürdistan devrimini 
boyutlandırabilirter,diğer yandan ise sosyalizme iliSkin 
yeni teorik çıkışlar geliştirip uluslararası alanda sosyalist 
hareketin yeniden örgütlenmesine katkıda bulunabilirter. 
Doğasının gereği olarak, sosyalizme ilişkin yapılacak 
teorik çıkışlar, reformisi tandansil her renkten ve tondan 
yapılanmalara karşı olduğu kadar, hala geçmişi özleyen 
paralize olmuş donul teori ve anlayışlardan kendini bir 
türlü arındıramayan güçlerle kendi arasında mesafe 
koymak zorundadır. Kürdistan'daki son 20, 25 yıllık 
tarihi kesitin sahip olduğu potansiyel değertendirilirse, 
sanırım, Kürdistan sosyalistlerinin Kürdistan devrimi ile 
ilgili üstesinden gelemiyecekleri sorun, yoktur. Ne yazık 
ki, kimi kalemşörterimiz, "yeni dünya düzeni"'nin 
paneresinden seyre dalıp, KUrdistan Marksislietini 
altından kalkamayacakları maksimalist politikayla 
suçlayıp, dursunlar. işin şakası bir yana, görOnOşte 
sağına soluna ulusal politika dağılan bu arkadaşların 
Kürdistan penceresinden dünyaya bakıp, politika 
yapacaklarına, Arafata özenerek, yeni dünya 
düzen(sizliğ)'i içinde adapte olmanın mutluluğuna 
erişmeye çalışıyorlar. Ben kendi payıma başarılar 
dilerim. Ancak bir koşulla: Yeni dünya düzen(sizliğ)'i 
senaryoları Içinde maketleşmemek umuduyla. 

DEMOKRATIK MERKEZIYETÇILiK VE 
SORUNLARI 

Şimdi demokrasi bağlamında, demokratik 
merkeziyetçiliğin parti yaşamında neden olduğu 
sorunları, tartşıma odağına koymanın tam zamanıdır. 
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Zira leninist partilerde örgütsel işleyiş, demokratik 
merkeziyetçilik esası üzerinde yaşam bulur. Leninist 
parli işleyişi öz olarak, şöyle dile getirilebilinir: Partinin 
çoğunluğu tarafından partinin en yüksek organı olan 
kongresinde partinin mücadele çizgisi saplanıp, parti 
yönetimi seçilir. Böylelikle parti yönetimi, partinin 
mücadele çizgisini, yorumlama ve denetleme yetkisine 
kavuşur. Elbette, partinin, çoğunluk esasına dayanan 
ve öz olarak yukarda değinmeye çalıştığımız partinin iç 
işleyişine ilişkin kurallar, kolaylıkla hiçbir ötgotün 
vazgeçemeyeceği kurallardır. Tabi parti yönetimi, bu 
usuller çerçevesinde üstten alta doğru parti çalışanlamı 
görevlendirir. Bence bu seçme biçimi, partideki alt 
kesimlerin, üst kesimleri üzerindeki denetimlerinin 
azaltılmasına neden olur. Bu hiyerarşi anlayışı, partiyi 
hem sınıf bilinci ve onun ötesinde, sınıf bilincinin üreticisi 
olarak alg~ayıp, görOidüğünden, daha vahim hale gelir. 
Çünkü bu analyış ister istemez,sosyalizm bilincine 
sahip olduğundan dolayı, parti yönetimine biçilen rol, 
masallardaki mitler derekesine indirgenip, böylelikle 
devrim sürecinde kitlelerin rolü, görmemaziikten gelinir. 
Sonuç itibariyle. bu denetleome yöntemi elit mantığuıı 
doğurur. Ne de olsa, sınıf bilincine sahip olan parti 
yönetimi, iktidarı elinde tutmaya yeltenir. Bu yelteniş 
sayesinde, binbir zortukla yerli ve yabacı tiranları yenen 
birçok halk, kendi "diktatörtükleri" olarak algıladıkları " 
proletarya diktatörlüğü" kısa zamanda onlar üzerinde 
diktatörlüğe dönüşür. Kimilerine sormakta yarar vardır: 
Lininst iktidarın özü olan "bütün iktidar soyetlere", 
yukarda belrtmeye çalıştığımız ve değişik toplumsal 
pratikler tarafından yaşanmı8 mantıkların neresinde 
rastlana bilir? 

SOSYALisT DEMOKRASI SORUNU 

Onun için demokrasi sorunu, basitten karmaşığa çok 
yönlü bir şekilde irdelemk sanırım yerinde olur. 
Demokrasi sorunu, iki düzeyde ele alınabilir: Birinci 
düzey, partinin yapısallığı içerisinde, yani partinin üst 
organları ve alt organları arasında denetleme ve 
yürOtme sorunlarını içerir. ikinci düzeyde ise, sınıf 
mücadelesini yürOtmekle görevli olan partinin kendisiyle 
ve kitleler arasındaki bağı içerir. Yönetme sözcüğünden 
şunun anlaşılması gerekir: Partinin mücadele sürecinde 
izlenecek yönü tayin etmek ve kitle hareketini 
örgotlemektir. 
Kuşkusuz parti, bu tarihsel yükümlülüklerini, sosyalist 
demokrasi normları çerçevesinde yerine getirmelidir. 
Peki, sosyalist demokrasiden ne anlaşılmalıdır? öz 
olarak anlaşılması gereken, şudur: Insanın sosyal, 
siyasal, düşünsel ve örgütsel yeteneklerini 
törpülemeyen, tersine olanaklar ölçüsünde, günlük 
yaşamda maddileşmesine zemin hazırlayan, hoşgörO 
ile dolu, toplumsal yönetime ilişkin normların bütünü 
olarak algılamak, gerektiği kanısuıdayım. 
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SOSYALisT DEMOKRASI ÇOGULCUDUR 

Sosyalist demokrasi, doğasının gereği olarak 
çoğulcudur. Hele hele tekçiliği hiç mi hiç sevmez. çok 
tonluluktan yanadır. Bununla birlikte anlaşılması husus 
budur. Demokrasi bir yönetim biçimidir. Dolayısıyla 

yöneten ve yönetilenlerden meydana gelir. Bu vesileyle 
demokrasi ne katı kuralların toplamı olarak algılanmalı, 
nede gelişigüzel herkesin gönlünce cirit atabileceği 

gevşek ve edilgen bir süreç olarak anlaşılmamalıdır. 
Bence, sosyalist demokrasinin çoğulculuk anlayışı 

kHieler nezninde açığa kavuşması için derli-toplu bir 
şekilde değerledirilmelidir. Kesinlikle ırkçı-şöven, 

militarist, savaş kışkırtıcısı ve monopolisi partilere yer 
olamamlıdır. bilinir ki, tıp teknolojisinin gelişmesi 

sayesinde, insan vücudundaki zararlı abseler, biyolojik 
süreçte insan sağlığına zarartı olduğundan dolayı, devre 
dışı ediliyor. Bu nedenle toplumun zararlı iıbseleri olarak 
algılanmasıgereken sözkonusu partiler de, sosyalistler 
tarafından toplum dışına Hilmelidirler. 
Eylem boyutunda sosyal demokrasi, kitlelerin 
kendiliğindencilikleri içinde erimeye kalkışmakla harket 
ettiği sürece, sosyalist demokrasi sorunlarının 

parlamnlar demokrasi usulleri çerçevesinde 
çözülebiieceğini sanmak, artık kitleler nezdinde eskisi 
rağbet görmediği, bizzat canlı pratik tarafından da 
geçersizliği gün ışığına çıkmaktadır. Kendi ulusal 
özgürlükleri için, Türk sümürgeciliğine karşı ayaklanan 
Kürt halkının mücadelesini bastırmak için her gün 
genelkurmayın salonlarında brifinglerle meşgul olan, 
Ecevit türünden faşizan "sosyal demokratları" bir yana 
bıraksak bile, sosyal demokrasinin uluslararası alanda 
işçi ve emekçilerin kurtuluşunun ön koşulu olan 
iktidarları için neler yaptıkları ortadadır. En bariz örneği 
1931'1erden bu yana iktidara sahipolan lsveç sosyal 
demokrasisi, kendi monopolisi burjuvalarını all etmek 
için ve emekçilerin iktidarını perçiniemek için bir arpa 
boyu dahi ilerlemiş değillerdir. Yapılanlar, gün gibi 
ortadadırlar. Sadece bir tutum ölçüsünde sermaye 
çevrelerinin kazanç ve sömürülerini kesmekle 
yetinmişlerdir. Başka deyişle sorunu dile getirmeye 
çalışırken, yapılanlaı1a kapHalizmi köklü olarak tasfiye 
etmekten çok, daha yumuşak ve katlanabilir hale 
qetirm ektir. 

H~viya Gel 
Oku 
Okut 

C Gireven Bircibône! •• :> 
JI BO Çi GREV:! BİRÇİBUNE? 

Kesek xwe bi dili birci nahile bi meha .Kesek 
ji bona lokmeyek nan ,yan ji ji bo rehetiyen 
xwe greva birçi bOne nekiriye .Hinek rexistin 
dibejin ku li girtixana berxedant\ hatiye 
cekirin ji bo nan a ji bona rehetiye buye.Ez 
bawerim van hevalen usa difikirin xeletiyek 
pir mezin dikin.Hezar mixabin van kestin 
wusa dibt\jin ji, bi salan ser van berxwedana 
siyaset kirine O Mzin xwe yen iro bi sayiya 
girtixanan de xurt kirine. 

Greven birçibOne ji bona insaniyett\(miro
vahiye), ji bona şexsiyett\ o ji bona jiyanek 
ser bilindi hatiye kirin.Devleta tirk pir cara maf 
O heqe jiyane ji desten girtiyan xwestiye 
bigre , girti jT, ji bona ve, ji bo şexsiyeta xwe 
ji bo heq o huquka xwe bi dest bixe girev 
kiriye. cardin armanca dew'lete bi işkence 
piskolojiya girtiyan xirab bike, hela dine de di 
nava girtiyan de ajan O muxbir ji xwe re 
derxe. Dewlet divT politika xwede .ser neket. 

iro car din mesela girti a girtixane di 
rojevedeye.Li turkiylı a kurdistan€! şeş meha 
carek mesela girtiyan O girtixane pir zt\de 
dibe. Weka peryodik ev şeş mehan de cart\k 
dibe. Gele çima usa dibe ? livir sucdarek 
hebe tent\ dewleta tirke. Piraniya sedama 
gireven birçi bunlı despekirina işkence o 
eziyete O li dije viya ji bona mat€! mirovati 
heq a huquqe demokratik gireven pirçibune 
dibe. Dewleta tirk li girtixanade pirtuk, kovar( .. 
a rojnama.qedexe dike. Armanca ve qedexe
kirine eleqa giriTyan ji dine qutke O deng O 
bahsen dine ji bo na girtT pe nehese. Girti ji li 
dije ve politikaylı gireva birçibune dikin. Hela 
dint\ polis O MIT miroven girtiya dibin işkence 
ev jT be kanuniye,desten girtiyanda ji tiştt\k 
n ine ji xeyne gireven birşibune. 

Heta kurdistan O gele kurd bindestbe ji bin 
ve zulmu zordariylı xilas nebe, negihije heqe 
xwe, weke netewiyen dine azad a sertiraz 
nebe ev mesela girti O girtiyan ji xilasnabe. Ji 
bona vi çav a gohe me li ser girti o 
girtfxanabe. her cara girixanada meselek 
dere em vi binin rojeva xwe O rayagişti. Li 
welet li derveye welet li her ciye kO em le 
dijin. 

Ba.wer Delfi 
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KURULACAK SOSYALiST PARTiNiN ANA 
YÖNELiMi VE 

MÜCADELE ANLA YIŞI 

KOrdiatan sosyalistleri tarafından kurulacak partinin 
ana yönelimi prensip olarak bütün insanlık aleminin 
bOtOnleşmek olsada, yaşadığımız Kürdistan somut ta
rihsel, toplumsal ve ulusal koşulları gözönünde bulun
durduğumuzda partinin sınıfsal birleşeni esas olarak 
Kürdistanlı Aydın, işçi, ve geniş emekçi katmanlarından 
ihtiva etmesi gereklidir. ÖrgOtsel işlerlik yüzünden baş 
gösterecek parti bunalımını asgari düzüye indirgemek 
için parti tarihinin her aşamasında kolektif önderlik ile 
yığınlardan destek alabilmali ve gün gittikçe yöneten ve 
yönetilenler arasındaki fark giderilmelidir. Kolaylıkla 
anlaşılacağı gibi kapHalisi bir toplumda yöneten ve yö
netilenler arasındaki bir bütün olarak toplumsal 
aksaklıldarı gidermek öyle sanıldığı gibi kolay şeyler 
değillerdir. Bunun garantisi aşama aşama kitlelerin yô
netebilme kabiliyellerini artırmak için kültür düzeylerinin 
yükseltilmesi ve partinin yönetici riskini kitlelerin insiya
tifi ile toplumsal yaşamın her alanında doldurmalıdır. 
Zira sosyalist demokrasi d enim olduğu kadar, killererin 
insiyatifini de gerekllrlr. 
Kürdistanın somut ulusal ve toplumsal koşulları dikka

te aiındığıda, ulusal demokratik devrimi 
gerçekleştirmeda yükümlü olan sosyalist bir 
örgütlenme herşeyden önce mücadeleci olmak zorun
dadır. Prensip olarak sosyalist parti ahtapot misali 
ülkemizin en ucra köşesine kadar çok yönlü şiddet te
melinde örgütlenen sömürgeci Türk devletine karşı her 
nevi mücadele biçimine-ekonomik, barışçıl, zora day
anan- başvurmak zorundadır. Fakat gerek diğer hal
kların gerekse de Kürdistanın güney ve doğu 
parçalarında kardeş örgütlerin mücadelesi bütün yönle
riyle analiz edildiğinde, kurulacak sosyalist parti kendi 
stratejik mücadele hatını Halk savaşı ilkesi üzerine 
biçimlendirmelidir. Ulusal direniş koşullarında ezilen
bağ ı m lı ulusların sömürgeci eğernan güçlere karşı 
mücadele yöntemlerinin bütünü - legal ve ilegal
olan Halk savaşı, ülkenin somutuna uygulama sanatı 
partinin iskeletini oluşturan kadroların beceri, disiplin, 
manevra kabiliyati ve kitleler içersinde günün 
koşullarına göre insiyatifli tutum ve davranışiarına 
bağlıdır. Bu nedenle "Eylemde birlik, Tartışmada 
Özgürlük" espirisinde ifadesini bulan parti displini, 
sömürgeci kirli savaşın birer piyonları durumunda olan 
"Hizbi-Kontra" "Özel Tim" ve "Köy Korucuları" katiller 
şebekelerinin terörönü dikkatta alınaraktan, parti kadro
ları kendi legal ve ilegal mücadele yöntemlerini sürekli 
kılabiirnek için, disipline özel bir önem vermelidirler. 

Ana hatlarıyla değinmaya çalıştığım parti sorunu pra
tikte yaşam bulabilmesl için daha kapsamlı teorik irde
iemelere ihtiyaç duyulduğu gibi, Kürdistan devrimine 
ilişkin temel ilkelerde birbirine yakın olan parti, örgOt ve 
siyasal grupların bir araya gelip birbirlerine omuz ver
melerine bağlı bir olgudur. Bu nedenle, ben kendi 
payıma bütün Kürdistanlı sosyalisliere çağrım şudur; 
Dağınıklığa son verin. Sosyalist bir partiyi kurmak için 
elele. 

N. ZAXURANi 

ll 

BASlN AÇIKLAMASI 
Kürt siyasi örgütlerinin isveç Komiteleri 

yaptıklan bir basın açıklamasıyla demokrasi ve 
insan haklanndan yana olan tüm kişi ve kurum
ları, Kürt basınıyla dayanışmaya çaj!ırdı. Kürt 
siyasi örgütlerinin ortak basın açıklamasını okuy
ucularımıza sunuyoruz. 

Sömürgeci TC devleti, Kürt Ulusal Mücadelesine 
karşı başlattıj!ı "haçlı seferini" tüm barbar me
todlanyla sUrdünneye devam ediyor. Sanki bir 
yandan TC'nin işgalci ordu güçleri, kontrgeril
lası, öbür yandan da "adaleti" Kürt varlıj!ını orta
dan kaldırma rekabeti içine ginniş bulunmakta
lar. 

Dünya'da bugün belki en fazla, bu ülkede demo
krasi 'nin temel ögeleri- düşünce özgüriii gü, insan 
hakları, basın özgtirlügo ayaklar altına alınmakta, 
bunun mücadelesini veren onlarca gazeteci, yazar 
ve basın görevlileri yaşamlarından bile olmakta
lar. !993 yılı itibarı ile Amnasty lntemationall 
yıllık raporuna göre, gazeteciler için en tehlikeli 
ülkelerin başında "Avrupai" Türk devleti gel
mektedir. 

Ekte de görecej!iniz gibi, şu anda cezaevlerinde 
özellikle Kürt, yüzlerce gazeteci bulunmaktadır. 
Azadi, Deng, Hevdem, Medya Gtineşi, Newroz, 
Newroz Ateşi, Özgür Halk, Rewşen, Serketın, 
Sterka Rızgari, welat örneklerinde oldugu gibi, 
onlarca kitap, bülten, dergi, gazete toplanmakta 
v_e kapatılmaktadır. Bunun en son ömegi günlilk 
Ozgilr Gündem gazetesinin yargıtayca 15 gün 
süreyle kapatılmasıdır. Bu arada gazete imtiyaz 
sahibi sayın Yaşar Kaya 124 999 000 TL. ve 
yazıişleri müdürü sayın Şeyhdavut Karadaf da 
62 milyon TL. para cezasına çarptırılmışlardır. 
Aynı şekilde adları yukarda yazılı diger Kürt 
basın organlarınında yönetici ve çalışanları 
hakkında agır hapis ve para cezaları verilmiş bu
lunmaktadır. 

Demokratik ve insan haklanndan yana olan tüm 
kurum ve kuruluşlar, TC 'nin bu anti-demokratik 
eylemlerini sert bir şekilde kınamalı, platform
larına getirip TC'nin bu metodlarını terketmesi 
baskısı yapılmalıdır. 

Demokrasi ve insan haklarından yana tüm plat
fonnlan, Kürt basınıyla dayanışmaya davet ediy-
oruz. 

20/4-1994 * Ekte TC' nin basma yönelik terörünü ispatlayan 
e yi emi eri sunu) maktadır. 
NOT: Bu basın açıklamasının EK'i uzun oldugu 
için yayınlayamıyoruz. 

Hevgırtm-K.DP, YEKBUN, PSK, TS, 
KA WA, PRNK,PKK, TSK,RNKIKUK, 

. PRK-Rızgari 
Isveç Komiteleri 
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Köln Üniversitesi' nde Kürdistan Haftası 

1988 }'lknda kurulan Kürdıstank ~rencıler 
Platformu, 13. - 17 HaZiran 1994 tarihleri 
arasında Köln Ünversitesfrıde, Kürdistan Haftası 
düzenlemektedir.Piatform tarafindan yapılan 
yazıh a;ıklamada: 

.Platform Ann-Faşıst ve Kürdistan'ın ulusal 
ba!)msızlign savunan Kürdıstan'l yüksek 
~renm gençlıjri braraya getırmek.bunlara 

tarllşma ve düşünce iletım zemn yaratmak ve 

bu temel dınamiı':J blimsel, edebi , sanatsal. 
kültürel. politik v.b. alanlarda Kürdistan Ulusal 

KurtulUŞ Mücadehelesi'nn hzrnetine sunmayı 

esas ahr. Platform kendi çalışma prensıplennde 

de belirtilıj üzere ba!)msız ve partilerüstü olup, 
Antı-Faşıst ve KUKM'ri veren Kürdistanb Parti, 

Örgüt ve Gruplar arasırıda hçbr terah yapmaz 
ve bütün bunlann KUKM'de bırer mozak 
ve kazanm oldl.k)unu kabul eder. Paltform 

yukanda adı geçen tüm güçlelin Ulusal Konsey

Ulusal Cephe espnsırıde kenetıenmeleıin ve 
ortak ta\ilr takınmalannn adiiyetın savunmak

tadır. Platform Kürdistan'da çagmzın en kör ve 

KÜRDISTAN DEVRIMININ 
MKERI STRATEJISI 

Zeki Adsız 

yakında çıkacak 

Heviya Gel yayınlan 

en barbar şiddetırin uygulandıQ, insaniann 
miltıyetlerinden dolayı kurşuna dzıldig, sürgün, 

katliam. aSimilasyon, kitlesel imha Silah ve 
metodlannn kullandiğ bir donemde 
Kürdistandaki Parti, Örgüt ve Gruplann özelikle 

de Kürdistanlı Yüksek öçırerim gençlig arasındaki 

ideolojık ve polınk ayniıkiann deıinleştiıilmeSiri 

de<JI. mümkün olduçıunca asgaıi düzeye 
indilimesiri savunur. Platform ; 

Dargurupçull.k)u de<JI, Kürdstan · ın ulusal 
birligri esas alır. Kürdistandaki soyl<ınmlann 

Almanya'da Akademik ve Oemokrankçevrelere 

aktanhp ortak eylem biÇimlenri gerçekle şnnr. • 

beirtildi.ilk.günü. genel tantım ve Federal 
Almanya'nn Kürdistan politikasına aynlmş olan 

haftaya, tannmı:; oryantaist ve Kürdoloji' de 
yetkin Prof Udo Steinbach da, 14.06 1994, 

saat 19.30'da .Bölgesel ve Uluslararası Boyutta 
Kürt Sorunu· adh l:ir konUŞma yapacaktır. 

Çeşitli etkıniklerle devam edecek olan hafta, 
17.06.1994 cuma günü saat 20 OO'de, ünlü 

Kürt ozan CIWAI\I HACO'nun solo konsenyle 

son bulacaktır. 

Ahmet (Halil) ALKI\N, 27 6. 1984 günü devnma 
görevle ülkeye dönerken. .sınr· geçışi sırasında 

okan çatısmada şeht duşmuştur Halil yoldaş 
ölümünün 1 O }'llırıda mücadelimizde bi Simge 

olarak ya<!jor. Bundan böylede ya<!jacak 
Mücadehele Arkadaşlar 
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TIRSONEK 

Miroven tirsonek pirr forta dikin.Ew, her tim 
xwe merxwas didin n1şandan, qala meranıya 
xwe dikin. Derewçinin O qelebalixe dikin. Yeken 
ku mirove weha di n ez de nas nake, dibeje qey 
di ser vi zilami re m er o egit tu ne ye. 
Rewan ji, ji wan tirsonekan yek bO. Le kesi bi 

tirsonekiya wi nizanibO.Wi di nav rexistineki 
siyasi de kar dikir o xwe bi hevalen xwe ye 
rexistine wek pehlewaneki, wek egit o merxwaz 
dabO nişandin. Hevalen wi ji pe bawer dikirin. 
Wan digotin qey bira Rewan wek hespe rewan 
kerhatiye O jire. Rewan gava diçO di qehwe de li 
cem miroven siyasi rOdinişt, dest bi fortim xwe 

. . dikiri n. Ji wan kesan hineka ji bi derew O forten 
wi bawer dikirin, o ji xwe re di hundire xwe de 
digotin; "çiqas zilameki m er o lehenge, xwezika 
hevaleki me ji weha hebOya, de rexistina me pir 
peşta biçOba; xurt bübOya" Le hinek k~san ji bi
derew o forten wi bawer nedikirin. En ku pe 
bawer nedikirin, serafe mirovan bQn. Wan diza
nibO ku di jiyane da kesen fortan dikin tiştek ji 
bare wan naye. Miroven merkuj, nabejin em 
meran dikujin. Her tim zilamen jir ji nav kesen 
be deng O ne fortaci derketine. Zilamen usa jir o 
jehatine. 

Rewan di bajareki Avrupi de dijiya. Ew pişte 
12 ilone ji welat baz da bO, reviya bO çObO bin 
xete. Paşe rexistina wi ew biribO Libnane. u 
cem filistfniyan çend meh mabO. Pişt re, ji wir ji 

. hatibO wi bajare Avrupa O bObQ penabire siyasi 
"(politik multeci). 

Rewan her tim ji heval, dostonasen xwe re 
digot em e di nezde vegerin welat; li wir kar o 
xebata rexislini o siyasi bikin. Li hember dijmine 
dagirker tekoşine geş bi kin, şer bikin: Ere her 
tim Rewan digot dive em vegerin welat le, Mj 
ew bi xwe venegeriya bQ. Rewan di we bajare 
Avrupiyan de bi keçeke biyani re zewici. Qey 
Rewan fikiriya de çawan bibe ku biçe welat, bila 
ocax€1 wi kor nebe. Loma wek mirişka qup ket, 
zarukek ji je re çe bO. Zaruk keç nebO, lawik bO. 
Eee, çawan be zaruke meran wek wan law in. Ji 
meran re keç nabe law dibe(!). Rewan naveki ji 
herema xwe li kure xwe dani. Hendi şere wi 
nedibO. 
Di wi bajari de hevaleki Rewan hebü. Ew ji 

çepe tirkan bü. Navbeyna wi Q Rewan pir xweş 
bü. Gava ku Rewan ü ew zilam di qehwe da di
hatin cem hev ü bi hev re dipeyivin en der O 

dora wan digotin qey de ev herdu (yek çepe · 
tirk, en din çepe kurd) Tirkiye O Kurdistane xe
laskin. Ew zilame çepe tirk ji di hela fortan de ji 
Rewan kem nedibü. Je re digotin doxtor. Hinek 
kesan ji je re digotin Dixtor Pirxeber. Di axaf
tine o mineqeşe da Dixtor ü Rewan ji hev kem 
nediman. Yeki li Enqere O lstenbule şoreş çe 
dikir, ye din li Amed o Bedlise. Rexistina her
duyan ji haziriya şere çekdari dikir. Jibo ve 
yeke herduya ji, ji nuha peva dest bi propa
ganda kiribOn. Rexistina Rewan bi rexistineki 
din re yekiti çekiribO o ew nuha ji bere xurtir 
bObOn. Hendi zimane Rewan ji leqleqe nedi
sekniya. wr tim rexne li siyasete din digirtin. 
Ew qet nediecibandin. Ew bi xwe çepeki tuj bO 
Q di çave wi da en din reform i st bün. Rewan 
gava diçQ qehwe, ji wan kesen ku ew nasdikirin 
re digot: "Hendik ma, ez e vegerim welat. 
Haziriya hevaıan li ser qedandine ye. Rojen 
min jimardine, ez e vegerim O biçim ala Kurdis
taneli kela Bedlise bilind bikim. Mifrezen me 
yen gerTIIa de bavejin ser qereqolen tirkan. Em 
e wan meqeren dijmin ji bini ve xera bikin. • 
Rewan usa forta dikirin o zimane wi qet nedi

sekiniya. Dixtor Pirxeber ji digot: "Ez e biçim 
filan generali, filan mitf mirdar bikim." 

Le bi rasti ji her ciqas Dixtor Pirxeber fortan ji 
dikir, dawiye bi rasti ji çü welat Q li gotine xwe 
xudi derket Le tişten ku got ez e bikim nebir 
seri li Enqere hat girtin. Dixtor bi rasti ji 
haziriya suiqasta generaleki kiribO. Le, heja di 
haziriye da bO, ji ber xeletiyen wi O hevalen 
wi, ew hat girtin. Polis pe işkence giran 
kir.Dixtor di işkence da li berxwe neda, wek 
bilbile axifi; ku çi zanibO hemO got O suc ji 
qebOI kir. Kar o wezifa ku rexistine dabü pe, wi 
bi ci ne anibO. Jibo ve yeke ji Dixtor him li 
hember rexistina xwe o him ji li hember dadige
ha fermi ya dewlete sucdar bO. Rexistina wi çi 
ceza da wi em pe nizanin, le dadigeha tirkan 
15 saı hepis dan wi. Dixtor Pirxeber di girtixane 
da ji vala nesekini; !ortaya xwe berdewam kir. 
Veca xwe bi girtiyan wek qehremaneki 
(lehenge) filistini da nişandan. wr biraninen 
xwe ye li cem filistina nivisandin O wek pirtuk 
weşand. Bi kurtasi rewşa Dixtor Pirxeber 
leqleqe weha bO. Veca em binerin ku 
Rewan çikir. Bi rewani çawan beziya ber bi 
welat va çü?! 
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CANDUWEJE 

Rexistina ku Rewan endame we bü, biryar girt 
ku hinek mirove xwe yen qadro ji Avrupa 
bikşine rojhelata navin ü piştre wan bişine 
welat. Li bajare ku Rewan le bü çend kes ü 
Rewan bi hev re de biçOna rojhelata navin. 
Rewan ü hin kese din ne bi zore, w an bi irada 
xwe dixwastin ku biçin. Dest bi haziriye kirin. 
Laşe Rewan hev ü du dixwar. Ki bidiya ji wi re 
digot; "roj hat, ez diçim welat." 'Ni çüyina xwe 
ya welat usin, bi wer usulek digot ku mirov digot 
qey ev zilame hane wek qumandar Sezar an 
Napolyon d€1 biçe kela fetih bike. 
Rewan ü hevalen xwe roja ku de hendi biçin 

qiyamet rakirin, erd ü ezman li hev xistin. Te 
digot qey anüha dest bi herbe kirine. Wexta 
gihiştin cem meydana balafire hemuyan bi hev 
re kirin qire qir u gotin: "Em hatln, 
hatln,peşmerge hatln" Bi yek dengi slogan 
avetin u li balefire suwar bun u çun. Ere, çun le, 
li wedere xweli li sere xwe kirin. .. 

Rewan çend meh li rojhilata navin ma. Piştre 
rexisiina wl grubek arnade kir ku bişine welat. 
Rewan ji di nav wan da bu. De ew ji biça welat. 
Rexisiine haziriya xwe qedand u roja çuyuna 
welat hat. Ji rexisiine yeki mesül bi wan re çu 
ku helani ber siner wan bibe. Mesüle ew grub 
yeke din bu. Le ev mesül bi wan re çu ku 
mezeke ka ew di sinor de bi selameti derbas 
dibin an na. Gava hemü bi hev re gihiştin neziki 
sinor laşe Rewan lerizi; Unge wi wek türe ave 
çü O hat, deve wi qufili. Halin neziki telen sinor 
ku edini derbasi wi ali bibin. Ling bi Rewan re 
nebOn, nikaribü gave baveje. Di şuna xwe de 
çok da erde ü runişt_. Hevalen wi p€ış te çün, le 
ew paş ve ma. En mesul dTt ku Rewan 
rüniştiye. Hat cem wi ü got: "hayde hevaı zübe, 
anuha wexta rünişiine nine. Beri ku dewriya 
leşkeren tirk nehatine dive hun derbas bibin." 
Laşe Rewan dilerizi, ü nikaribu ji ciye xwe rabe. 
Ji mesul re got: "Heval, welle ez naçim." 
MesOI ecep Q mat ma O got: "Çawan dibe 

heval, te di seri de bigota ez naçim. Nuha tu 
hatiye ber t€ıla siner ü dibeji ez naçim, weha 
nabe, rabe bi rekeve." 
MesOI kir nekir, Rewan ji ciye xwe ranebu. 
MesOI got: • Jibo çi tu naçi?, sedem çiye, wan 
hevalan ji wek te ne insan ninin?" 
Rewan got: "Welle qusura min nenere, ez 
newl!rme, ditirsime. • 
MesOI got: "Ma tu ji çi ditirsi, tiştek tuneye. 
Eskarlı tirk we bibinin ji nikarin tiştek bikin. 
Mirov çend gulan bere wan de, seren xwe ji 
erde bilind nakin. Ka rabe, birekeve, esker 
tu neye." 

Rewan got: "Heval, min ji te re gol ez didirsim, 
newerim biçim; O naçim." 
MesQI got: "Ka, te ewqas behsa meraniye Q 
şergeriye di kir; te digot ez e ala Kurdistans li 
burce kela Bedlise bilind bikim. Ka meraniya 
te, tu teresi, tirsoneki." 

Mesul çi kir, çi got pere nekir. Rewan ji şuna 
xwe ranebu. Hendi mesül hers bO O ji Rewan 
re got: "Binere, heqe te kuştine. Tu hali ber teıa 
sinor ü dibeji ez ditirsim, riaçim. Ez e gulek 
bera sere te bidim, te livir geber bi kim. Le ez 
naxwazim be xebera hevale berpirsiyar te biku
jim." 

Mesül çO cem hevalen xwe ye din. Ji wan re 
rewşa Rewan qal kir. Wana ji gotin: ''Ni li vir 
mekuje, bibe cem rexistine, jibo wi çi biryar 
girtin gor wi bikin." Mesul O hevalen xwe xatir ji, . 
hev xwestin. Ew di bin tele re darbasi wi ali 
bun. MesOI vegeri hat Rewan girt da bera xwe 
O ani mala rexistine. MesOI ü perpirsiyare 
rexistine bi hev re li ser rewşa Rewan civin çe 
ki ri n. 
Mesül got: • Min de ew li wir bikuşta, le yek; 
jibo ku xebera we tune bü min tiştek nekir, u 
ew nekuşt; a duwemin, min ew bikuşta de 
xelke her yekf bi tewirek şirove bikrana, Q hine
kan ji de belki va tirsoneka bikrana qehreman. 
Loma min ew nekuşt." 
Berpirsfyare rexisiine got: • Bi rasti heqe vi tir
soneki kuştine. Le, em rexistineki nuh ne. Me 
hatani nuha xwina tu welatparezeki neri
jandiye. Me ji rexisiinen din tu kes nekuştiye. 
Me di nav xwe de ji tu kesek jibo ku ji me 
veqetiyaye nekuştiye O em kuştine weha rast ]1( 
nabinin, gor me xeletiyeka mezine. Ere, em 
rexistineki sosyalistin, le di esasa xwe de em 
demokratin jf. Demokrasiya nav rexislini a heri 
baş dive sosyalist biparezin. Jibo ve hewce 
nake em wi bikujin. Bi tirsonekiya xwe, ji xwe 
wi bi xwe xwe kuştiye. Jiyana wi ya siyasi 
hendi mireye. Laşe wi ye gernar geni bibe ji çi 
dibe. Em e wi ji rexisiine bavejin ü siktir bi kin, 
kota diçe bila biçe. 
Rexistine ji Rewan re got: "Ka tirsonekiya xwe 
li ser kaxiz binivisine u bide me, O siktir be 
kova diçi here. Rewan, li ser kaxize nivisand; 

"Ez miroveki tirsonek im, Q jibo sedema tirso
nekiya xwe ji li ber telepaş va vegeriya me." 
Rewan kaxiza nivisandi da rexistine a siktir bu 
çü. 

Lokman POLAT 
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ŞERE BIRAKUJiYE ( 
Min li jor qal kiribO ku li Erbil'e ji bo şer ra

westandine meşeke mezin çebüye. Pişte 
meşe ji bo seknandina xwinrijandine, ji bo ra
westandina şere biraküjiye, hemwelatiyen 
Kurd yen Başüre Kurdistane si O çar hezar 
(34000) imze civandin ku ve şere birakujiye 
bidin rawestandin. 

Ji bona ve şeri, di bajar o navçen kurdista
na başür de karen ticari hatiye seknandin, 
hemO dikan girtine. Re ü dirb hemO hatine 
girtin. Kesek nikare ji ciyek biçe ciheki din, ji 
bajarek biçe bajark din. Peşmergen PDK ü 
YNK davejin ser meqeren-qereqolen- hev ü 
hevudu dikujin. NOha (10 Gulane) Kurdistana 

r~aşür di rewşek pirr xirabdaye. ihtimala erişa 
~rdiya lrake ji heye. Saddam'e xwinxwar di 

radyo O Tv. lrake de axiftin kir O gol: 
«Di Baküre lrake de li ser xelqe(gel) sivil zilm 
o tehda heye. Dive em midaxele we dere 
bi kin.» 

Ji bo sedema şer !işten xwarin O vexwarine 
ji buha buye. Beriya şer torbek(telisek) şekir 
bi 30 Dinari bO. NOha di rewşa şer de, telisak 
şekir buye 100 Dinar. Ev şere birakujiye bi 
her hawayi ji bo gele Kurd zirar O xesareteki 
mezin e. Ev şere birakujiye ji dijmine gele 
Kurd re xizmet dike. Dive şer lingek zu M ra
westandin. Di va rewşa nazik de hewce
dariya gele Kurd O hezen we yen siyasi ji 
hemü tiştan pirrtir bi birali O ji aşTti ya di nav 
~we de heye. Dive hendi Kurdistan nebo 
.ıeydana şere birakujiye. Ev şer, xeyne eş, 

kul, derd o kedere tiştek nade gele Kurd. 
Dive ev drama şere birakujiye ji nav civaka 
Kurd be rakirin. Careki din ji bila şere bira
kujiye çe nebe. 
Hendi bese şere birakuji ye. 

Heviya Gel 
Oku 
Okut 

,.. 
Helbesten DILBIRIN 

WERELJf. 
W ere le were le 

Dile min i te pe te 
Roj derhas bii şev daket 
Xewka min i be te naye 

Ax Ii mine Ii mine 
Gulo her çaven mine 

Iro ji min dtlı keti 
Ji her derde xizani. 
Bes e edi were mal 

Keça te bti.ye wek xezal · 
Lawe teyi ber zewace 
Kare wana teva nahe. 

W ere le were le 
Dile min i te pe te 

Roj derhas bil şev daket 
Xewka min i be te naye. 

Ax Ii mine Ii mine 
Gulo her çaven mine 

Iro ji min dtlı keti 
Ji her derde xizani 
Bes e edi were mal 

Keça te btlye wek xezal 
Lawe teyi her zewace 
Kare wana teva nabe. 

HESRETA WELAT 
Disa welat bira min hat 
Eqil sere min çil welat 

Peşmergen me hang dikirin 
Goti: Erne şer dom bikin 
Heya mirin yan j1 azad 

1992 
Tu insani 

W an kir heywan 
Çi ? ma. 

tu Ii xwe nabi xwedan 
Hezi'ran 1992 

RABEMIROV 
Bibihiziıı hfin mirovno 
Jiyan ketiye bin lingan 
Li hestlye me civin e 

E w yen mina kfiçikan. 

Rabe edin rahe mirov 
Rahe ji bindesti 

Bişa zulmdaran kar kir 
Taa li hesliyan 

20. 12. 1992 
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özve
nesle anlat

bana da düşen 
onurlu bir görevdlr. Onu, 
çok yönJil mücadeleslnl bir 
yazı ile anlatmak mümkün 
değildir. Zeki'yi yakından ta
myan biri olar~ onun 
anınma yazacağim bir kitap
ta, çok sevdiği halkına, her 
zaman geleceğin umuttan 
olarak genç kuşağa anlata
cağlm. 

bu yazıda zeki'nin 
ve kanına Işlemiş olan 

klşlU~nln aile için
yansımasma kısaca de

r;ıQI)lek Istiyorum. 
23 yıl önce, panelde, evlenen
lerin eşierine güzelgelecekler 
nadetlklerl dönemlerde; O, 
Kürdistandaki ~ı gerçekle
rle uygun olarak, hağlmınzlık 
ve sosyalizm mücadelesble 
hazır olmamız gerektttiJıl, 
bu Işin kolay olmadıpn, 

zorlu günlerin bizi 
bekledl~nl ve möeadele sü
recinin baskı. söraün, ceza
evi. Işkence, yokJnllak: ve de 
ölüm olabllecetlıü her za
manki açık 

söylüyordu. Bir ttıır•ft.iııııii 

sömürülmüş 

çocuklarının ka
rarlı, zorlu bir mücadele 
sonunda kölelik zincirini 
kırıp özgürleştlkten sonra 
mutlu olabllec~nl aile ku
rumunun bu blllnçle "ulusal 
kurtuluş ve sosyalizm müca
delesine" destek sunablldl~ 
sürece yürüyebllec~l, aksi 

olmadan 

alındığında Işkenceterin en 
katmerUsl oaa ayplanmspı. 
Dönemin lt sürüleri ona baş 
eğdlrememlş una onda son
radan ölümöne neden olacak 
Izler bırakmışlardı. Zeki'yi 
bu ağır Işkenceden bir ay 
sonra görebilme olanağım 

olmuştu. Diyarbakır askeri 
cezaevinde onun ziyaretine 
gittiğimde, telörgüler arka
sında duranm Zeki olduğuna 
Inanamadım. Onun 
lerinden 
hedef aJnu"ııw 

zaman hiç bir 
boyun eğmiyor, kararh ve 
onurlu mücadelesi son nefesi
ni verinceye kadar ölüm 

·· döşeğjnde bile sürdürüyordu. 
Onu ziyarete gelen yol
daşlanna ve dostlarına, ör
gütlü çalşmamn gerekliliğini. 
çok çalışmarom gerekllU~ 
bu Işlerde kişllerin önemli 
olmadığlns, dOW'u 
ideolojllerin ölümsüz oldu~ 
nu, Kürt balkımn çıkarlannı 
herşeyin üstünde tutmak 
:e.rı~kt~ııl anlatıyor ve hal-

anı 

bizim 
Çünkü 
cuklannın mutlulntu lçi.D 
çalışıyordon" ciiY" yazıyor
ı ardı. Yakınlan ~ "sen 
allemizin onuruy.. tenJ 
her zaman bir onur roadal
yası olarak göj;.rsümüzde taşı
yaca~" diyorlar. Yoldaşlan 
ve dostları onun yaşammı ve 

örnek alarak müca
~a~rıı..rıl .... dair 

Ben, ona 
defter

sak-
teori
devri-

( 
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